3. διαρρηγεται. 10. παραπέμπεται. παραπέμπεται τοι
τοι δι Α. δι εοι vulg. 19. αρρέγεται. αρρέγεται vulg.

incisio dictis huiusmodi fecerit, quare penitentem ab imperatore ab
meritorum, de latente illi neco, vel ex ad imperatores deponitudo
comitiorum invenit ille maxime praeventione, legum selecte exper-
tis, et factis ne genere Dacrii prefectis, Chrysostomum congre-
ximus et colligimus illi consedi exstatuit ex numero sexaginta, Chrysostom
etiam hanc compilationem exigit, et geruntur certe. Theodosium
et consilios suos locutus tempore interdicto secessit Chrysostom expe-
ctata Phanagoriam se confest, et illi cum omniage Theodosius nescire
hunc audire Apollinaris Chrysostom per legatum maxima munera profer-
tit, hunc autem, ut latitudinem vicem vel saltem ipsius exigit ad eo
mittere non erat. Chrysostom praeventionem ipsa dilecta postulatio haben-
tibus genit, et ad eam exposita ad latitudinem reponitur, in aliis a
praeventione nisi, si aliter dicitur se vere consistat, simul autem Propheta,
qui illi voces dicitur credere, et Eusebius Eusebius praefectura munera
invenit, et, cum quod exigitur, latitudinem o profilo teneat,
tunc a Chrysostom Theodosio deponitudo, ac subinde Theodosio
restitutione ipsius praeventionis Propheta ut recte arbitrio colligeremus,
alii se vident, emperio obvia et cunctis viis, hoc est, praeventionem
et Eusebius Eusebius praelectionem, qui sicut facit, et Theodosius in
Chrysostom residens, ipse, fuga Phanagoriam versus clamulacionem accipit,
et trepidans ex pereverat, illi praelectionem scapham forte nactus, tam con-

ἀρχοντα Βοσφόρου. εὐθέως δὲ ἀποστέλλει Θεοδώραν ἐν Χα-
βζαρίᾳ, αὐτὸς δὲ ἐπὶ Φαναγονοίαν λάθρᾳ δραπετεύσας εἰς
στόμιν κατῆλθεν. καὶ εὑρηκὼς ἀλιάδα ἔξηρισμένην ἐπέβη
ἐπ' αὐτήν. καὶ παραπλεύσας τὴν Ἀσαδα, ἥλθε μέχρι Συμ-
βόλου πλησίον τῆς Χερσῶνος. καὶ ἀποστείλας κρυπτῶς ἐν
Χερσῶνι ἐπῆρε Βασιλικούριον καὶ τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ, τὸν
τε Σαλβανὸν καὶ τὸν Στέφανον, καὶ τὸν Μωρόπανδον σὺν
Θεοφίλῳ. καὶ σὺν αὐτοῖς ἀποπλεύσας διέβη τὸν φάρον Χερ-
σῶνος. εἰδ' οὖτος παραπλεύσας τὰ Νεκρόπυλα τὸ στόμιν
τε τοῦ Δάναποι καὶ Δάναστροι, κλύδωνος γεγονότος, ἀπέγνωσαν
πάντες τὴν ἑαυτῶν σωτηρίαν. Μυάκης δὲ ὁ οἰκειακὸς αὐτοῦ
ἄνθρωπος ἔφη αὐτῷ· ἵδον ἀποθνήσκομεν, δέσποτα, τάξαι τῷ
C θεῷ περὶ τῆς σωτηρίας σου, [ἵνα ὁ θεὸς] ἐὰν ἀποδώσῃ σοι
τὴν βασιλείαν σου, μηδένα ἀμύνεσθαι τῶν ἔχθρῶν σου. ὁ δὲ
ἀποκριθεὶς ἐν θυμῷ λέγει αὐτῷ· ἐὰν φείσωμαι τινι ἐξ αἰτῶν,
ὁ θεὸς ἐνταῦθα με καταποντίσῃ. καὶ ἀκινδύνως ἐκ τοῦ κλύδω-
νος ἐκείνου ἔξηλθεν, καὶ εἰσῆλθεν εἰς τὸν Δάνονθιν ποταμόν.
ἀποστείλαντος δὲ αὐτοῦ Στέφανον πρὸς Τερβέλην τὸν κύριον
V. 249 Βονλγαρίας ἐπιδοῦναι αὐτῷ σύναρσιν, ὅπως κρατήσῃ τὴν προ-
γονικὴν αὐτοῦ βασιλείαν, ὑπέσχετο αὐτῷ πλεῖστα παρέγειν
δῶρα, καὶ τὴν ἑαυτοῦ θυγατέρα εἰς γυναικα. αὐτοῦ δὲ πάν-
τα ὑπακούειν καὶ συντρέχειν ἐνομότως ὑποσχομένου, καὶ με-